
 

 

Referat bestyrelsesmøde Begtrup Vig Vandværk 14/4-2025. 
 
Tilstede: Formand Ole Bollesen, Driftsansvarlig Jens Arne Sørensen, Kasserer 
Jesper Busk Nielsen, Sekretær Jes Pedersen, Medlem Kristian Thiede,  
 
Indledningsvist mødtes man ved Skellerup Enge Vandværk, Engdraget 4, Knebel 
hvor fra vores vand leveres. Mogens Vognsen viste rundt og Bjarne Rasmussen fra 
Vandtech orienterede om de forskellige løsninger i forhold til vandure. 
 
  
Referat: 
 
 Godkendelse af referat:  
 
Vi skal have fundet en enkel løsning for godkendelse af referat, så det hurtigt kan 
lægges på vores hjemmeside uden at det går så hurtigt, at der sker fejl. Det 
besluttedes at bestyrelsesmedlemmerne får en uges indsigelsesfrist før referatet er 
godkendt og lægges på hjemmesiden. 
 
Nyt fra formanden og Skellerup Enge 
 
Der arbejdes med 2 dagsordener i vandværket, - renovering og evt. 
sammenlægning.  
 
En evt. renovering besluttes ved repræsentantskabsmødet den 26/4. Der arbejdes 
mod et et helt nyt vandværk med et lukket system i stedet for den åbne filtrering, 
der arbejdes med nu. Også pumper og det elektriske system trænger til en 
fornyelse for at nå op på moderne standarder. 
 
 
Eventuel sammenlægning.   
 
Skellerup Enge vandværk er et indvindingsvandværk med oppumpet vandmængde 
omkring 94.000 m3 om året, der leveres til 9 distributionsvandværker (der står for 
ledninger og administration), som f.eks. vores Begtrup Vig Vandværk (omkring 
24.000 m3), og 2 storforbrugere (Isgård 12.000 m3 og Fuglsø centret omkring 
5.000 m3). 
 
Nogle af de andre tilknyttede “distributionsvandværker” er relativt små og har svært 
ved at rekruttere nye bestyrelsesmedlemmer, har et dårligt ledningsnet eller en 
dårlig økonomi. Der er derfor fra flere vandværker et ønske om en 
sammenlægning, sådan at man bliver mere robuste. 
 
I den forbindelse er der nedsat en arbejdsgruppe, - et sammenlægningsudvalg, der 
har holdt tre møder og et møde med vandværksforeningen Dan Va. Jes har 
deltaget på vegne af Begtrup Vig vandværk. 
 



 

 

Det første oplæg fra sammenlægningsgruppen gik på, at de interesserede  
vandværker skulle overtage Skellerup Enge vandværk som fortsættende vandværk 
og at de der ikke ønskede at være med kunne købe vand fra værket uden 
indflydelse på værkets drift (men dog med taleret på generalforsamlingen). Denne 
model finder DAN VA’s jurist ikke er nem/gangbar, da de, der ikke går med, mister 
indflydelse på det værk, der reelt er medejere af i dag. 
 
Undervejs er der blevet introduceret en mellemmodel, hvor de der er interesserede 
kan gå sammen i et større distributionsselskab og den fortsatte drift af Skellerup 
Enge fortsætter som i dag. DAN VA s jurist anbefaler denne mellemmodel, da den 
er betydelig mere enkel at gå til. 
 
Hvis vi skal gå med i en sammenlægning skal vi have  fastsat en værdi af vores 
distributionsselskab (værdi af ledninger og kontanter osv), - den såkaldte 
andelskrone pr. andelshaver. Herefter kan prisen for en sammenlægning regnes 
ud. Har man en lav andelskrone kommer det til at koste mere i et evt. sammenlagt 
vandværk, mens distributionsselskaber med en høj andelskrone vil slippe billigere i 
en sammenlægning de første fem år indtil alle stilles ens. Det vurderes umiddelbart 
at Begtrup Vig vandværk har en relativ høj andelskrone.  
 
Det besluttes at Begtrup Vig vandværk melder ud, at vi går efter en løsning, hvor de 
der har lyst melder sig sammen og alle modtager vand med de rettigheder og 
pligter, de har i dag. 
 
Orientering om driften ved Jens Arne 
 
Den ny udstykning Strands bakker forventes at starte op med etablering af el og 
fiber i begyndelsen af sommeren. I den forbindelse kan vi få nedgravet 
vandledninger sammen med de øvrige ledninger. Der er potentielt 31 nye 
forbrugere. Vi skal have en pris på nedgravning og etablering af brønde ved de 
enkelte parceller. Bestyrelsen bakker op om etablering af ledninger nu, og vi vil så 
senere få penge i kassen for udlægget i takt med at der sluttes nye forbrugere på. 
 
 
Orientering fra kasseren ved Jesper 
 
Regnskabet er ved at være klar til revisorerne. I korte træk har vi et underskud på  
ca. 50.000, men der er en pæn formue at tære på (1,8 Mio. kr). Af større udgifter 
lurer udskiftning af målere i år og nedgravning af ledninger i den nye udstykning. 
 
P.t. skal vi lige ha’ styr på den sidste vandanalyse før revisorerne endeligt kan 
godkende regnskabet. 
 
Forslag til vedtægtsændring 
 
P.t. tegnes større beslutninger i forhold til banken  af hele bestyrelsen, hvilket gør 
det max-bøvlet p.g.a. hvidvask regler. Det foreslåes derfor at vandværket tegnes af 
kasserer og formand med pligt til efterfølgende orientering af bestyrelsen om 



 

 

dispositioner truffet siden sidste møde. Det kræver en vedtægtsændring med 
mindst 3/4 af de fremmødte ved generalforsamlingen den 25. maj. 
 
( Tved forsamlingshus kl 9 for bestyrelsen og kl. 10 er selve generalforsamlingen.) 
 
Beslutning om vandure. 
 
Det besluttedes at gå efter installation af gammeldags vandure kombineret med en 
sektionering med elektronisk  aflæsning og alarm til bestyrelsen ved brud eller 
unormalt forbrug. Der sættes en almindelig kontraventil på ved installation, men 
ikke en dyr udgave med mulighed for test. Kontraventilen skal sikre at der ikke fra 
den enkelte forbruger løber vand “baglæns” ud i vores ledningsnet. En sådan 
kontraventil er mest relevant hvis man har to typer vand inde i huset (f.eks. 
fjernvarme vand og drikkevand, der passerer hinanden i en varmeveksler). Det er 
der ikke nogen i vores net, der har.  
 
Ole og Jens Arne sætter i værk med aftale. Med Bjarne Rasmussen fra Vandtech 
og VVS’er Josiassen for installation. 
 
 
Evt. 
 
På generalforsamlingen skal  der vælges 3 bestyrelsesmedlemmer Jesper, Jens 
Arne og Kristian. Alle er villige til genvalg. 
  
 
Referat Jes Pedersen. 


